
BASES CONFORMACIÓN LISTA LIMITADA CONTRATACIÓN DIRECTA No. CD 06 DE 2021 

EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA  

“Contratar la prestación de servicios para la Generación de un Modelo Digital del Terreno en Formato Raster con resolución de Treinta (30) centímetros, 

Ortofotomosaicos y Cartografía Básica a escala 1:2.000, en el Municipio de Cali, Departamento del Valle del Cauca que cubren las zonas de estudio 

determinadas por el SGC.” 

 

REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

PROPONENTE 
EXPERIENCIA 

TÉCNICA 

EQUIPOS 

OBSERVACIÓN Carta de 
Compromiso 

Cámara 
Digital 

Sensor 
LIDAR 

Receptor 
GNSS 

Aeronave 

AEROESTUDIOS (800076404-0) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

ISATECH CORPORATION S.A.S. 
(900292243-1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

GEOCAM INGENIERIA S.A.S. 
(900156867-3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA DE LATINO AMÉRICA –
SIGLA S.A.S. (900641409-3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

DYMAXION S.A.S. (900475136-6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

 

En cumplimiento de lo dispuesto en el documento “Bases de conformación de la lista limitada No. CD-06 – 2021” Numeral 2.9. REQUISITOS DE 

CARÁCTER TÉCNICO, el comité evaluador se permite informar que las cinco empresas relacionadas en el cuadro anterior cumplen con lo establecido 

en el numeral 2.9. 

 

 

 

LUIS ANTONIO BARRERA PARRALES 

EVALUADOR TECNICO 


